
S.L.M. SH.P.K                   PASQYRAT FINANCIARE 2017 
                                              

S.L.M. sh.p.k                                                                                  Faqe 4 nga 17 

  
 

 
Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. 
 

 

PASQYRA E PERFORMANCËS 

PËR VITIN E MBYLLUR MË 31 DHJETOR 2017 

(TË GJITHA SHUMAT JANË NË LEKË) 

 

A.Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve 
      (Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës) 
 

Nr Përshkrimi i Elementëve Shënime
 Viti raportues        

31.12.2017 

 Viti paraardhës 

31.12.2016 

1     Të Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytëzimit 13                 20,401,875             23,424,897               

2     Ndryshimi në Inventarin e Produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces (13,299,917)            (12,756,330)             

3     Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar -                          -                           

4     Të Ardhura tëTjera të Shfrytëzimit -                          -                           

5     Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 14                 

Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme -                          -                           

Të Tjera Shpenzime -                          -                           

6     Shpenzime Personeli 15                 

Paga dhe Shpërblime (1,842,454)              (4,015,496)               

Shpenzime për Sigurime Shoqërore dhe Shëndetësore (307,689)                 (670,581)                  

7     Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9                   -                          -                           

8     Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9                   (318,836)                 (355,430)                  

9     Shpenzime të Tjera Shfrytëzimi 16                 (3,493,623)              (3,460,009)               

10   Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (5,962,602)              (8,501,517)               

11   Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytëzimit (1-9) 1,139,356               2,167,050                

12   Të Ardhura të Tjera

Të Ardhura nga Aktiviteti Pjesëmarres në Njesi të Tjera Ekon. -                          -                           

Të Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera -                          -                           

Interesa të Arketueshem dhe të Ardhura të Tjera të Ngjashme -                          -                           

Totali  të ardhurave te tjera(12) -                          -                           

13   Zhvlerësimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) -                          -                           

14   Shpenzime Financiare 17                 -                           

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime të Ngjashme -                          -                           

Shpenzimet e Tjera Financiare (3,140)                     -                           

Totali  i shpenzimeve financiare(14) (3,140)                     -                           

15   Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesëmarrja -                          -                           

16   Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 1,136,216               2,167,050                

17   Shpenzime(të ardhura) për Tatimin mbi Fitimin 18                 (170,432)                 (325,400)                  

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin (170,432)                 (325,400)                  

Shpenzime(të ardhura) i Tatim Fitimit të Shtyrë -                          -                           

Pjesa e Tatim Fitimit të Pjesemarrjeve -                          -                           

18   Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 965,784                  1,841,651                

19   Fitimi/(Humbja) Për:

Pronarët e Njesisë Ekonomike Mëmë -                          -                           

Interesat Jo-Kontrolluese -                          -                           

 

 
Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. 
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PASQYRA E PERFORMANCËS-VAZHDIM 

PËR VITIN E MBYLLUR MË 31 DHJETOR 2017 

(TË GJITHA SHUMAT JANË NË LEKË) 

 

B.Pasqyra e të ardhurave gjithpërfshirëse 

 

Nr Përshkrimi i Elementeve Shënime
 Viti raportues        

31.12.2017 

 Viti paraardhës 

31.12.2016 

1     Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 965,784                  1,841,651                     

2     Diferencat nga Përkthimi i Monedhës në Veprimtari të Huaja . -                          -                               

3     Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale -                          -                               

4     Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare të Mbaj.Shitje . -                          -                               

5     Pjesa e të Ardhurave Gjithëperfshirese nga Pjesemarrjet . -                          -                               

6     Të Tjera të Ardhura Gjithëpërfshirëse për Vitin -                          -                               

7     Totali i të Ardhurave Gjithëpërfsh. për Vitin (2-6) -                          -                               

Totali i të Ardhurave/(Humbjeve) Gjithëpërfshirese (1+/-7) 965,784                  1,841,651                     

Pronarët e Njesise Mëmë -                          -                               

Interesat Jo-Kontrolluese -                          -                               

 

 

 
Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. 
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